JUZGADOS DE EJECUCION PENAL

EXPEDIENTES SISTEMA ORAL Y ESCRITO

CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL:

Cordillera

JUZGADO:

Penal de Ejecucion

JUEZ/JUEZA :

Juan Bautista Silva Ucedo

ACTUARIO/ACTUARIA :

Diego Villamayor

INCIDENTES ORALES Y ESCRITOS PENDIENTES DE RESOLUCION

CANTIDAD

INSTITUCION

REDENCION

SALIDA TRANSITORIA

o

LIBERTAD CONDICIONAL

SUSPENSION CONDICIONAL DEL PROCEDIMIENTO (REVOCACION, MODIFICACION, AMPLIACION DEL PERIODO
PROBATORIO, EXTINCION A SOLICITUD DE PARTES)

SUSPENSION DE LA EJECUCION DE LA CONDENA (REVOCACION, MODIFICACION DE REGLAS DE CONDUCTA,
AMPLIACION DEL PERIODO PROBATORIO, EXTINCION A SOLICITUD DE PARTES)

RESOLUCIONES DICTADAS

CANTIDAD

SALIDA TRANSITORIA

LIBERTAD CONDICIONAL

COMPUTO PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS ORDENES DE INDULTO O CONMUTACION DE PENA

PERMISOS DE SALIDA

CANTIDAD DE CASOS EN LO QUE ACTUO EN GRADO DE APELACION (SANCIONES DISCIPLINARIAS)

REDENCIONES OTORGADAS

COMPUTO DEFINITIVO DE LA PENA

UNIFICACION DE PENAS

SUSPENSION DE LA EJECUCION DE LA CONDENA

SUSPENSION CONDICIONAL DEL PROCEDIMIENTO

SUSTITUCION DE LA PENA DE MULTA POR OTRAS PREVISTAS EN LA LEY

TUTELA JURISDICCIONAL

COMPURGAMIENTO

PRISION DOMICILIARIA
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JUZGADOS PENALES DE GARANTIAS N°

EXPEDIENTES SISTEMA ORAL

CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL : XIII DE CORDILLERA

JUZGADO : PENAL DE GARANTIAS N° 01

JUEZ / JUEZA : CINTHYA PAOLA PAEZ MANCUELLO

ACTUARIO/ ACTUARIA : CYNTIA DIAZ ROLON, SRAL.N°® 01 Y LIZ MARLENE QUINONEZ, SRA. N° 02

RESOLUCIONES DICTADAS ANTE EL PRIMER REQUERIMIENTO

CANTIDAD

DESESTIMACION

CRITERIOS DE OPORTUNIDAD

SUSPENSION CONDICIONAL DEL PROCEDIMIENTO

PROCEDIMIENTO ABREVIADO

AUDIENCIA DE CONCILIACION

NOTIFICACION DEL ACTA DE IMPUTACION

35

AUDIENCIAS PRELIMINARES Y RESOLUCIONES DICTADAS ( AUTOS DE APERTURA Y OTROS )

CANTIDAD

ELEVACION A JUICIO ORAL Y PUBLICO

SOBRESEIMIENTO DEFINITIVO

SOBRESEIMIENTO PROVISIONAL

SUSPENSION PROVISIONAL DEL PROCEDIMIENTO

PROCEDIMIENTO ABREVIADO

EXTINCION DE LA ACCION PENAL

CONCILIACION

CRITERIO DE OPORTUNIDAD

TRAMITE DEL ART. 358 DEL C.P.P
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ALLANAMIENTOS, 1 AMPARO, ADEMAS DE LAS RESOLUCIONES DICTADAS
DURANTE EL TURNO TANTO EN ATENCION PERMANENTE COMO DURANTE LA
VIGENCIA DE LA EMERGENCIA SANITARIA.




JUZGADOS PENALES DE GARANTIAS

EXPEDIENTES SISTEMA ORAL
CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL :
JUZGADO :

JUEZ / JUEZA :

ACTUARIO/ ACTUARIA :

Cordillera

Penal Adolescente ler. Turno

Abg. Haydee Berlinda Pereira Riveros
Abg. Silvia Sosa Sanabria

RESOLUCIONES DICTADAS ANTE EL PRIMER REQUERIMIENTO

CANTIDAD

DESESTIMACION

CRITERIOS DE OPORTUNIDAD

SUSPENSION CONDICIONAL DEL PROCEDIMIENTO

PROCEDIMIENTO ABREVIADO

AUDIENCIA DE CONCILIACION

NOTIFICACION DEL ACTA DE IMPUTACION

AUDIENCIAS PRELIMINARES Y RESOLUCIONES DICTADAS ( AUTOS DE APERTURA Y OTROS )

CANTIDAD

ELEVACION A JUICIO ORAL Y PUBLICO

SOBRESEIMIENTO DEFINITIVO

SOBRESEIMIENTO PROVISIONAL

SUSPENSION PROVISIONAL DEL PROCEDIMIENTO

PROCEDIMIENTO ABREVIADO

EXTINCION DE LA ACCION PENAL

CONCILIACION

CRITERIO DE OPORTUNIDAD

TRAMITE DEL ART. 358 DEL C.P.P
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A la fecha se encuentra en desarrollo el Juicio Oral y Publico en la “CAUSA

N2 3451-2014: “CESAR AGUSTIN BALBUENA CACERES Y ELADIO CHAPARRO

CACERES S/ HECHO PUNIBLE C/ EL PATRIMONIO —LESION DE CONFIANZA-
EN SANTA ELENA”, cuya continuacidn se halla sefialado para el dia 20 de
mayo del cte. Afio a las 08:30 horas.----------------




Tribunal de Sentencias de Cordillera

Conformado por Los Jueces, Abg. Cristel Muller; Dr. Alberto Peralta Vega; Abg. Liliana Ruiz Diaz y Abg. Alfredo Benitez F.

Total como Tribunal

Total como Tribunal

Total como Tribunal

JUICIOS ORALES REALIZADOS:

SENTENCIAS DEFINITIVAS DICTADAS:

47

47

212

JUZGADO DE SENTENCIAS N®

2 BAJO EL INTERINAZGO DEL JUEZ ABG. BLAS IMAS ACTUALMENTE ABG. CRISTEL MULLER

Juicios Realizados como Presidente:

juicios Orales realizados como Miembro

Juicios Orales Realizados como Presidente

Juicios Realizados como Miembro

JUICIOS ORALES CALENDARIZADOS:

6

13

6

13

73

JUZGADO DE SENTENCIAS N2 3 Dr. ALBERTO PERALTA VEGA

Juicios Realizados como Presidente:

juicios Orales realizados como Miembro

Juicios Orales Realizados como Presidente

Juicios Realizados como Miembro

JUICIOS ORALES CALENDARIZADOS:

22

5

22

5

55

JUZGADO DE SENTENCIAS N2 4 ABG. LILIANA RUIZ DIAZ GUERRERO

Juicios Realizados como Presidente:

juicios Orales realizados como Miembro

Juicios Orales Realizados como Presidente

Juicios Realizados como Miembro

JUICIOS ORALES CALENDARIZADOS:

10

27

10

27

26

JUZGADO DE SENTENCIAS N2 5 ABG. A

LFREDO BENITEZ FANTILLI

Juicios Realizados como Presidente:

juicios Orales realizados como Miembro

Juicios Orales Realizados como Presidente

Juicios Realizados como Miembro

JUICIOS ORALES CALENDARIZADOS:

8

29

8

29

58

JUICIOS ORALES CALENDARIZADOS:




